ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
 РЕШЕНИЕ
               ______________ г.

              № ___
             О бюджете муниципального образования
             «Сельское поселение Селитренский

 сельсовет Харабалинского муниципального
 района Астраханской области» на 2025 год
 и плановый период 2026-2027 годов
Совет муниципального образования «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год:

1.1 общий объем доходов в сумме 12091,4 тыс. рулей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 11090,1 тыс. рублей;

1.2 общий объем расходов в сумме 12091,4 тыс. рублей;
1.3 Дефицит в сумме 0 рублей.

 2. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» на 2026 год:

2.1 общий объем доходов в сумме 11333,8 тыс. рулей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 10306,3 тыс. рублей;

2.2 общий объем расходов в сумме 11333,8 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые (утвержденные) расходы в сумме 54,1 тыс. рублей или 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение).
2.3 Дефицит в сумме 0 рублей.

 3. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» на 2027 год:

3.1 общий объем доходов в сумме 11862,7 тыс. рулей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 10809,4 тыс. рублей;

3.2 общий объем расходов в сумме 11862,7 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые (утвержденные) расходы в сумме 107,6 тыс. рублей или 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение);
3.3 Дефицит в сумме 0 рублей.
4. Учесть в бюджете МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» объем доходов по основным источникам:

4.1 на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

4.2 на плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 1.1 к настоящему Решению.
Верно: Глава администрации

МО "Селитренский сельсовет"                                                               С.С. Сарсенгалиев
5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»:

5.1 на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

5.2 на плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 2.1 к настоящему Решению.

6. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в статье 1, 2, 3 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджета МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»:

6.1 на 2025 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

6.2 на плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 3.1 к настоящему Решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»:

7.1 на 2025 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

7.2 на плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 4.1 к настоящему Решению.

8. Утвердить перечень прямых получателей средств из бюджета МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
 9. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
10. Утвердить программу муниципальных внешних заимствований МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
11. Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

12. Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий в иностранной валюте МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.
13. Утвердить перечень целевых муниципальных программ МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.

14. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»:

14.1 на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей;

14.2 на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей;

14.3 на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей.
Верно: Глава администрации

МО "Селитренский сельсовет"                                                                  С.С. Сарсенгалиев

15. Установить в бюджете МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» верхний предел муниципального внутреннего долга МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»:

15.1 на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.
15.2 на 1 января 2027 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.
15.3 на 1 января 2028 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.
16. Утвердить объем расходов на исполнение публичных нормативных обязательств, согласно приложению 11 к настоящему Решению:
16.1 на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей.
16.2 на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей.
16.3 на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей.

17. Установить, что из бюджета МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов бюджетные кредиты не предоставляются.
18. Установить, что исполнение бюджета МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» осуществляется Администрацией МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» с открытием и ведением лицевых счетов главным распорядителем бюджетных средств в Управлении Федерального казначейства по Астраханской области в соответствии с действующим законодательством.

19. Наделить администрацию МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» полномочиями главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области».

20. Администрация МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» не имеет имущества принадлежащего казне.
21. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
22. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
Председатель Совета
муниципального образования

«Селитренский сельсовет»

Э.Н. Нетребко

Глава муниципального образования

«Селитренский сельсовет»:                                                                       С.С. Сарсенгалиев

Верно: Глава администрации

МО "Селитренский сельсовет"                                                                 С.С. Сарсенгалиев